
Uchwała Nr IV/24/2011
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 26 stycznia 2011 r.

w  sprawie   udostępniania  obiektów  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  organizacjom 
pozarządowym na realizację zadań zleconych przez Gminę Miejską Starogard Gdański.

               Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.   o 
gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997 r., Nr 9 poz. 43 z późn. zm.), art. 5 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), art. 27 ustawy z dnia 25 
czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.)   oraz uchwały nr  LXIII/555/2010 z dnia 28 
października  2010  r.  w  sprawie  przyjęcia  programu  współpracy  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie w 2011 roku, uchwala się co następuje :

§ 1 
Udostępnia się nieodpłatnie niżej określonym podmiotom obiekty publicznych szkół podstawowych 
i publicznych gimnazjów w Starogardzie Gdańskim, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miejska Starogard Gdański: 
1) organizacjom pozarządowym, w tym klubom sportowym, w celu realizacji zadań publicznych 

zleconych przez Gminę Miejską Starogard Gdański,
2) Międzyszkolnemu Ośrodkowi Sportowemu w Starogardzie Gdańskim, w celu realizacji  zajęć 

sportowych  dla  uczniów  starogardzkich  publicznych  szkół  podstawowych  i  publicznych 
gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Starogard Gdański.

3) Ognisku  Pracy  Pozaszkolnej  w  Starogardzie  Gdańskim,  w celu  realizacji  zajęć  edukacyjno- 
kulturalnych  dla  uczniów  starogardzkich  publicznych  szkół  podstawowych  i  publicznych 
gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Starogard Gdański. 

§ 2
Zarządcy  obiektów,  ustalając  harmonogram  wykorzystania  obiektów,  w  pierwszej  kolejności 
uwzględniają  potrzeby  wynikające  z  realizacji  zadań  statutowych  jednostek  oświatowych,
a następnie potrzeby jednostek, o których mowa w § 1 pkt 2 i 3 oraz organizacji pozarządowych 
realizujących zadania publiczne zlecone przez Gminę Miejską  Starogard Gdański, w których udział 
biorą dzieci i młodzież – mieszkańcy Starogardu Gdańskiego.

§ 3
1. Szczegółowe  zasady  korzystania  z  obiektów   określą  umowy  zawarte  między  zarządcami 

obiektów a  organizacjami pozarządowymi.
2. Zasady udostępniania  obiektów   Międzyszkolnemu Ośrodkowi Sportowemu  i Ognisku Pracy 

Pozaszkolnej będącymi jednostkami organizacyjnymi, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat  Starogard  Gdański,  określi  umowa  zawarta  między  Prezydentem  Miasta  Starogard 
Gdański a Zarządem Powiatu Starogardzkiego.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 5
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

     Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 Sławomir Ruśniak



                                                                                 

UZASADNIENIE

 Art. 18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 
2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.  

Art .40 ust. 2 pkt 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r., 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) stanowi, że uchwały rad gmin dotyczące określenia zasad i trybu 
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej są aktem prawa miejscowego 
i z związku z tym podlegają publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997 
r., Nr 9 poz. 43 z późn. zm.) stanowi, że jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy 
stanowiące  jednostek  samorządu  terytorialnego  postanawiają  o  wysokości  cen  i  opłat  albo 
o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 
korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego.

Art.  5  ust.  1  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i 
wolontariacie  (Dz.U. Nr 96,  poz.  873 z  późn.  zm.)  stanowi, że  organy administracji  publicznej 
prowadzą  działalność  w  sferze  zadań  publicznych,  m.in.  we  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi   prowadzącymi,  odpowiednio  do  terytorialnego  zakresu  działania  organów 
administracji publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom 
tych organów.

Art. 27 ustawy  z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.) 
określa, że  tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu stanowi 
zadanie własne jednostek samorządu terytorialnego.

Dotychczas  nieodpłatne udostępnianie obiektów regulowała uchwała nr XX/199/2004 Rady 
Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 26 maja 2004 r.  w sprawie przyjęcia „Programu rozwoju 
kultury fizycznej w Starogardzie Gdańskim do roku 2010”, której zapisy z dniem 31.12.2010 r. 
straciły moc.

Podjęcie  niniejszej  uchwały  umożliwi  realizację  zadań  publicznych  wynikających  ze 
współpracy Gminy Miejskiej  Starogard  Gdański  z  organizacjami  pozarządowymi.  Nieodpłatne 
udostępnianie  obiektów  umożliwi  organizacjom  pozarządowym,  w  tym  klubom  sportowym, 
poszerzenie oferty i liczby prowadzonych zajęć, zwłaszcza dla dzieci i młodzieży.    

Szacowany  koszt  nieodpłatnego  udostępnienia  obiektów  klubom  sportowym  wynosi 
rocznie ok. 200 000 zł. 

Powiatowe jednostki organizacyjne:  Międzyszkolny Ośrodek Sportowy i  Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej organizują zajęcia w publicznych szkołach podstawowych i publicznych gimnazjach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Starogard Gdański m.in. dla uczniów tych 
szkół;  podczas  31  godzin  lekcyjnych  w  tygodniu  138   uczniów  korzysta  z  zajęć 
ogólnorozwojowych i specjalistycznych organizowanych przez Międzyszkolny Ośrodek Sportowy.

 

Starogard Gdański, styczeń 2011 r.


